О внесении изменений

в постановление администрации

Уссурийского городского

округа от 30 ноября 2017 года

№ 3570-НПА «Об утверждении

муниципальной программы

«Формирование современной

городской среды Уссурийского

городского округа»

на 2018-2027 годы

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,

Федеральным законом Российской Федерации от 06 октября 2003 года

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», Постановлением Администрации Приморского края от

30 декабря 2019 года № 944-па «Об утверждении государственной программы

Приморского края «Формирование современной городской среды

муниципальных образований Приморского края», в соответствии с Законом

Приморского края от 20 декабря 2022 года № 253-КЗ «О краевом бюджете на

2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов», решением Думы Уссурийского

городского округа № 779-НПА от 20 декабря 2022 года «О бюджете

Уссурийского городского округа на 2023 год и плановый период 2024

и 2025 годов», в целях приведения с соответствие с действующим

законодательством и уточнением объемов бюджетных ассигнований на

2023, 2024, 2025 годы

30.03.2023 814-НПА

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru

 2

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Уссурийского городского

округа от 30 ноября 2017 года № 3570-НПА «Об утверждении муниципальной

программы «Формирование современной городской среды Уссурийского

городского округа» на 2018-2027 годы (далее – постановление) следующие

изменения:

в преамбуле постановления после слов «Постановлением Администрации

Приморского края от 30 декабря 2019 года № 944-па «Об утверждении

государственной программы Приморского края «Формирование современной

городской среды муниципальных образований Приморского края» слова

«на 2020 - 2027 годы» исключить;

в муниципальной программе «Формирование современной городской

среды Уссурийского городского округа» на 2018-2027 годы, утвержденной

постановлением (далее – Программа):

а) в Паспорте Программы:

в абзаце шестом раздела «Основание разработки муниципальной

программы» слова «на 2020 - 2027 годы» исключить;

раздел «Объем бюджетных ассигнований муниципальной программы

(с расшифровкой по годам и источникам финансирования)» изложить

в следующей редакции:

«

Объем бюджетных

ассигнований

муниципальной

программы

(с расшифровкой

по годам и

источникам

финансирования)

общий объем финансирования мероприятий

Программы на благоустройство дворовых и

общественных территорий составляет

1 719 170,91 тыс. рублей, из них:

общий объем финансирования мероприятий

программы за счет средств местного бюджета

составляет 88798,36 тыс. рублей, в том числе по

годам:

2018 год – 3500,00 тыс. рублей;

2019 год – 5482,22 тыс. рублей;

2020 год – 4920,71 тыс. рублей;

2021 год – 14961,38 тыс. рублей;

2022 год – 38934,05 тыс. рублей;

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru

consultantplus://offline/ref=A9890F697A9B07A15B02E9925A9C859F25603E5AA8193FA77DA7D90672B9FD1A247C58003B4B954E2D1CAE736D5CF5819958ACC7B28CB6F21893AFB2G3I6A
consultantplus://offline/ref=2FA6AA02232C3BBEF481300769068561814836552CE1B1C97F2B3B588919D57CEB073E3256D3FD188803DB1F0B39464C32MCQ5A

 3

2023 год – 7000,00 тыс. рублей;

2024 год –7000,00 тыс. рублей;

2025 год –7000,00 тыс. рублей;

2026 год –0,00 тыс. рублей;

2027 год –0,00 тыс. рублей;

прогнозная оценка привлекаемых на

реализацию целей Программы средств федерального

бюджета составляет 885833,22 тыс. рублей, в том

числе по годам:

2018 год – 46243,96 тыс. рублей;

2019 год – 83536,90 тыс. рублей;

2020 год – 59878,22 тыс. рублей;

2021 год – 62408,61 тыс. рублей;

2022 год – 356765,42 тыс. рублей;

2023 год – 208 568,87 тыс. рублей;

2024 год – 68431,24 тыс. рублей;

2025 год – 0,00 тыс. рублей;

2026 год – 0,00 тыс. рублей;

2027 год – 0,00 тыс. рублей;

прогнозная оценка привлекаемых на

реализацию целей Программы средств краевого

бюджета составляет 742 875,23 тыс. рублей, в том

числе по годам:

2018 год – 6306,00 тыс. рублей;

2019 год – 126504,83 тыс. рублей;

2020 год – 176163,16 тыс. рублей;

2021 год – 62018,97 тыс. рублей;

2022 год – 65977,31 тыс. рублей;

2023 год – 56 886,62 тыс. рублей;

2024 год – 125 207,45 тыс. рублей;

2025 год – 123 810,89 тыс. рублей;

2026 год – 0,00 тыс. рублей;

2027 год – 0,00 тыс. рублей;

прогнозная оценка привлекаемых на

реализацию целей Программы средств собственников

жилья составляет 1 664,10 тыс. рублей, в том числе по

годам:

2018 год – 1664,10 тыс. рублей;

2019 год – 0,00 тыс. рублей;

2020 год – 0,00 тыс. рублей;

2021 год – 0,00 тыс. рублей;

2022 год – 0,00 тыс. рублей;

2023 год – 0,00 тыс. рублей;

2024 год – 0,00 тыс. рублей;

2025 год – 0,00 тыс. рублей;

2026 год – 0,00 тыс. рублей;

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru

 4

2027 год – 0,00 тыс. рублей;

                                                                                                                     »;

б) в Программе:

в подпункте «а» пункта 3 раздела V. «Механизм реализации Программы»

слова «на 2020 – 2027 годы» исключить;

в подпункте «б» пункта 3 раздела V. «Механизм реализации Программы»

слова «Приложением № 1 к Порядку» заменить словом «Порядком»;

в абзаце первом раздела VI. «Финансовое обеспечение программы» слова

«на 2020 – 2027 годы» исключить;

в) Приложение № 1 «Перечень мероприятий муниципальной программы

«Формирование современной городской среды Уссурийского городского

округа» на 2018-2027 годы» к Программе изложить в новой редакции

(прилагается);

г) Приложение № 3 «Финансовое обеспечение муниципальной

программы «Формирование современной городской среды Уссурийского

городского округа» на 2018-2027 годы» к Программе изложить в новой

редакции (прилагается);

д) в Приложении № 9 «Подпрограмма «100 дворов Уссурийска» на 2019-

2027 годы» к Программе (далее — Подпрограмма):

в паспорте Подпрограммы:

в разделе «Основание разработки муниципальной подпрограммы» слова

«на 2020-2027 годы» исключить;

раздел «Объем бюджетных ассигнований муниципальной подпрограммы

с расшифровкой по годам и источникам финансирования)» изложить

в следующей редакции:

«

объем

бюджетных

ассигнований

муниципальной

подпрограммы (с

расшифровкой

по годам и

общий объем финансирования подпрограммы

на 2019 - 2027 годы составляет 1197273,23 тыс. рублей, за

счет средств местного бюджета – 25898,09 тыс. рублей, в том

числе по годам:

2019 год - 3860,00 тыс. рублей;

2020 год - 3726,64 тыс. рублей;

2021 год - 1878,72 тыс. рублей;

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru

consultantplus://offline/ref=6DF60698E54DF84100AB7CD74E13226CFFFFC3353CB77BBC2A690565657E8AE16CEC79B91EF5914BB51520F219A6F4A96399196851995365129E0F5Df9HAH

 5

источникам

финансирования)

2022 год – 4990,42 тыс. рублей;

2023 год - 3783,91 тыс. рублей;

2024 год - 3829,20 тыс. рублей;

2025 год – 3829,20 тыс. рублей;

2026 год - 0,00 тыс. рублей;

2027 год - 0,00 тыс. рублей;

прогнозная оценка привлекаемых на реализацию целей

Подпрограммы средств краевого бюджета составляет

728 473,57 тыс. рублей, в том числе по годам:

2019 год - 124800,00 тыс. рублей;

2020 год - 174941,16 тыс. рублей;

2021 год - 60745,32 тыс. рублей;

2022 год - 64734,05 тыс. рублей;

2023 год – 55 631,26 тыс. рублей;

2024 год – 123 810,89 тыс. рублей;

2025 год - 123 810,89 тыс. рублей;

2026 год - 0,00 тыс. рублей;

2027 год - 0,00 тыс. рублей;

прогнозная оценка привлекаемых на реализацию целей

Подпрограммы средств федерального бюджета составляет

442901,57 тыс. рублей, в том числе по годам:

2019 год - 0,00 тыс. рублей;

2020 год - 0,00 тыс. рублей;

2021 год - 0,00 тыс. рублей;

2022 год - 295845,58 тыс. рублей;

2023 год – 147055,99 тыс. рублей;

2024 год - 0,00 тыс. рублей;

2025 год - 0,00 тыс. рублей;

2026 год - 0,00 тыс. рублей;

2027 год - 0,00 тыс. рублей

                                                                                                                   »;

в абзаце двадцать третьем раздела V. «Механизм реализации

подпрограммы» слова «на 2020-2027 годы» исключить;

в абзаце первом раздела VI. «Финансовое обеспечение подпрограммы»

слова «на 2020-2027 годы» исключить;

е) Приложение № 1 «Финансовое обеспечение подпрограммы

«100 дворов Уссурийска» на 2019-2027 годы» к Подпрограмме изложить в

новой редакции (прилагается);

ж)  Приложение № 2 «Перечень мероприятий подпрограммы «100 дворов

Уссурийска» на 2019 – 2027 годы» к Подпрограмме изложить в новой редакции

(прилагается).

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru

 6

2. Отделу пресс-службы администрации Уссурийского городского округа

(Тесленко) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой

информации.

3. Управлению информатизации, связи и муниципальных услуг

администрации Уссурийского городского округа (Панченко) разместить

настоящее постановление на официальном сайте администрации Уссурийского

городского округа.

И.о. главы

Уссурийского городского округа                                                          М.Р. Терчиев

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru